УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

от do,
П Р И К А З

ст. Каневская

№ сto 91

Об итогах муниципального конкурса -  фестиваля детского творчества
«Светлый праздник -  Рождество Христово»

На основании приказа управления образования администрации
муниципального образования Каневской район № 1944 от 26 ноября 2019 года
«Об организации и проведении муниципального конкурса -  фестиваля детского
творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово» с 26 ноября по 13
декабря 2019 года в МАУ ДО ЦТ «Радуга» проходил муниципальный конкурс -
фестиваль детского творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово». В
конкурсе приняли участие 18 образовательных организаций: МБОУ
«Гимназия», лицей, СОШ № 1, 2, 3, 4, 5, 11, 13, 22, 26, 32, 43, 44, ООШ № 9,
НОШ № 12 «Гармония», ЧОУ НОШ "Чудо - Чадо", МАУ ДО ЦТ «Радуга».
Жюри отметило высокий уровень подготовки участников конкурса. Согласно
вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю :

1. Наградить грамотами УО победителей и призеров муниципального
конкурса -  фестиваля «Светлый праздник -  Рождество Христово»:

в номинации «Художественное чтение»:
1 место

Жуковская Марина -  МБОУ СОШ № 1, рук. Кулик О.И.
Мартыненко Ангелина -  МБОУ СОШ № 32, рук. Ящик Н.Г.

2 место
Серга Вероника - МБОУ СОШ № 2, рук. Удодова Т.В.
Арутюнян Сима -  МБОУ СОШ № 3, рук. Землякова И.А.
Лазурова Вероника - МБОУ СОШ № 43, рук. Сартюкова Е.Ю.

3 место
Рыбалкина Лада -  МБОУ СОШ № 1, рук. Кулик О.И.
Панченко София -  МБОУ СОШ № 2, рук. Штепа Ю.Н.
Саенко Анастасия - ЧОУ НОШ "Чудо - Чадо", рук. Галстян Л.Э.
Карюк Алина -  МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Лютая Е.С.

в номинации «Литературное творчество» (поэзия, проза):
1 место

Митрофанова Дарья -  МБОУ "Гимназия", рук. Плотникова Е.О.
Северин Виктория - МБОУ СОШ № 32,

2 место
Авраменко Ксения - МБОУ СОШ
Андрющенко Анна - МБОУ СОШ

копия"
ВЕРНА

Шевченко Савелий - МБОУ СОШ № 32, рук. Дорош К.А.
Образцов Федор - ЧОУ НОШ "Чудо - Чадо", рук. Галстян Л.Э.
Гринь Егор - ЧОУ НОШ "Чудо - Чадо", рук. Галстян Л.Э.

3 место
Шалахов Глеб -  ЧОУ НОШ "Чудо - Чадо", рук. Ганичкина Н.Н.
Антонова Мария - ЧОУ НОШ "Чудо - Чадо", рук. Ганичкцна Н.Н.
Прима Вячеслав - МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Мужиченко Е.В.

в номинации «Хореографические коллективы»
1 место

Образцовый танцевальный коллектив «Радость» - МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук.
Голомзина С.В.;
Танцевальный коллектив "Иван да Марья" - МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук.
Орлова В.А.;

2 место
Образцовый танцевальный коллектив «Радость» - МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук.
Голомзина С.В.;

3 место
Хореографический коллектив «Улыбка» - МБОУ СОШ № 32, рук. Кудрявцева
Е.В.

в номинации «Сольное пение»
1 место

Старикова Анна -  МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Рыбалкина Л.Н.;
2 место

Приймак Евгений - МБОУ СОШ № I, рук. Каспшаков И.Г.
Татаренко Арина - МБОУ СОШ № 1, рук. Рыбалкина Л.Н.
Микешкина Юлия - МБОУ лицей, рук. Кнышова В.И.
Кравченко Кира - МАУ ДО ЦТ "Радуга", рук. Каспшакова И.Г.
Волошина Мария - МАУ ДО ЦТ "Радуга", рук. Рыбалкина Л.Н.

3 место
Филоненко Полина -  МБОУ СОШ № 13, рук. Ещеркина С.В.
Хрол Анастасия -  МБОУ СОШ № 32, рук. Михайлова Т.Р.

в номинации «Вокальные ансамбли»
1 место

Вокальный ансамбль «Камертон» (старший состав) - МАУ ДО ЦТ «Радуга»,
рук. Рыбалкина Л.Н.

2 место
Дуэт: Кравченко Кира и Коломиец Екатерина - МБОУ СОШ № 1, рук.
Каспшакова И.Г.
Дуэт: Лебедева Лилия и Савицкая Аида - МБОУ СОШ № 1, рук. Каспшакова
И.Г.
Вокальный ансамбль "Горошины" - МБОУ СОШ № 2, рук. Самохвалова С.В.
Дуэт "Камертон" - МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Рыбалкина Л.Н.
Образцовый вокальный ансамбль «Ассорти» -  МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук.
Каспшакова И.Г.

3 МеСТО
Вокальный ансамбль «Камертоi^средн„ай ' сос i -  МАУ ДО ЦТ «Радуга»,
рук. Рыбалкина Л.Н.;

КОПИЯ
ВЕРНА

в номинации «Хор»
1 место

Хор «Камертон» - МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Рыбалкина Л.Н.
2 место

Хор «Ассорти» - МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Каспшакова И.Г.
3 место <<

Хор «Камертон» - МБОУ СОШ № 1, рук. Рыбалкина Л.Н.
в номинации «Декоративно-прикладное творчество»
1 место

Приймак Виктория - МБОУ СОШ № 1, рук. Паутова В.З.
Омельченко Артем - МБОУ СОШ № 43, рук. Горкун Е.А.
Томаревская Анастасия -  МАУ ДО ЦТ "Радуга", рук. Липина С.Е.

2 место
Чередник Иван -  МБОУ СОШ № 4, рук. Чередник С.В.
Рябыш Алексей -  МБОУ СОШ № 43, рук. Татевосян С.Н.
Скоромец Алена -  МАУ ДО ЦТ "Радуга", рук. Алексеенко В.В.

3 место
Радион Кирилл -  МБОУ СОШ № 2, рук. Пушкаш Е.П.
Сартюков Денис -  МБОУ СОШ № 43, рук. Горкун Е.А.
Омельченко Павел -  МБОУ СОШ № 43, рук. Горбунова Р.И.
Лень Полина - МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Лень О.В.;
Хотий Александр - МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.

в номинации «Изобразительное искусство»
1 место

Нефедова Алина -  МБОУ СОШ № 2, рук. Волкова Т.Н.
Шафоростова Елизавета -  МБОУ СОШ № 2, рук. Волкова Т.Н.
Бурлака Елизавета - МБОУ СОШ № 5, рук. Шафоростова О.А
Комаров Владимир - МБОУ СОШ № 13, рук. Черная Т.Н.
Лысогорская Вероника -  МБОУ СОШ № 26, рук. Суржик И.Г.
Саенко Анастасия - ЧОУ НОШ "Чудо - Чадо", рук. Гонтарь В.В.

2 место
Нагирняк Владимир -  МБОУ СОШ № 3, рук. Филатова И.В.
Прокопенко Елизавета -  МБОУ СОШ № 11, рук. Краснобрыж Т.В.;
Михайлина Ксения -  МБОУ СОШ № 22, рук. Тимошенко Н.В.
Батеха Глеб -  МБОУ СОШ № 43, рук. Батеха А.Я.
Насырина Лилия -  МБОУ СОШ № 43, рук. Малей Л.В.

3 место
Жуковская Ольга - МБОУ СОШ № 1, рук. Захаркина Ю.А.
Серга Вероника -  МБОУ СОШ № 2, рук. Удодова Т.В.;
Загинайко Таисия -  МБОУ СОШ № 26, рук. Конюшняя О.ГГ
Гальченко Ксения -  МБОУ СОШ № 26, рук. Конюшняя О.П.
Щульга Мария -  ЧОУ НОШ "Чудо - Чадо", рук. Гонтарь В.В..
Явник Александра - МАУ ДО ЦТ "Радуга'Грук^Рябиченко Н.И.

2. Рекомендовать руководителямС^О^еШ^Ь^. «Гимназия» Л.И. Белой,
лицей Л.В. Шипило, СОШ № 1 И.A. .И. Вдовиной, СОШ №
3 И.Н. Приймаку, СОШ № 4 О.В. ..ЗахарйевскойХсШй N° 5 Н.Н. Веретнник,

КОПИЯ-
ВЕРНА

СОШ № 11 И.Н. Барановой, СОШ № 13 Л.Г. Сонько, СОШ № 22 А.А.
Спицкому, СОШ № 26 Е.Г. Бузан, СОШ № 32 Н.В. Пенчуку, СОШ № 43 А.ГЛ
Ишпулатов, ЧОУ НОШ "Чудо - Чадо" Л.А. Артамоновой, МАУ ДО ЦТ
«Радуга» М.А. Журавлевой материально поощрить в соответствии с
положением 0 0  о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда
педагогов, учащиеся которых стали победителями муниципального конкурса.

3. Объявить благодарность за активное участие в судействе конкурса
членам жюри:
Кременчутской 1 .А. - регенту храма Покрова Святой Богородицы ст.
Каневской;
Коноваловой С.А. - заведующей библиотеки духовного возрождения храма
Покрова Святой Богородицы ст. Каневской;
Макаровой М.А. - внештатному сотруднику библиотеки духовного
возрождения храма Покрова Святой Богородицы ст. Каневской;
Саньковой П.Г. - руководителю хора, директору Каневской районной школы
искусств;
Травиной М.Г. - концертмейстеру, преподавателю Каневской районной школы
искусств;
Тимошиной Г.И.- библиотекарю МУК "Каневская библиотечная система";
Волковой 1. Н. - учителю ИЗО МБОУ СОШ № 2, руководителю РМО;
Мигуле А.Л. - учителю ИЗО МБОУ "Гимназия";
Солодухиной И.Д. - учителю ИЗО МБОУ лицей;
Манютиной Е.Ю. - методисту МАУ ДО ЦТ "Радуга";
Кравченко И.Ю. - методисту МАУ ДО ЦТ "Радуга";
Коркишко Г.А. - методисту МАУ ДО ЦТ "Радуга";
Нец Н.Б. - методисту МАУ ДО ЦТ "Радуга";
Ситниковой Л.С. - педагогу - организатору МАУ ДО ЦТ "Радуга";
Зиннер Е.П. - педагогу - организатору МАУ ДО ЦТ "Радуга";
Шевцовой В.М. - педагогу дополнительного образования МАУ ДО ЦТ
"Радуга";
Рябиченко Н.И. - педагогу дополнительного образования МАУ ДО ЦТ
"Радуга";
Орловой В.А. - педагогу дополнительного образования МАУ ДО ЦТ "Радуга";
Мужиченко Е.В. - педагогу дополнительного образования МАУ ДО ЦТ
"Радуга".

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления образования Л.В. Корочинскую.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.